

## PIEKĻŪSTAMĪBAS IZVĒRTĒŠANAS PROTOKOLA VEIDLAPA

Tīmekļvietnes atbilstības  
piekļūstamības prasībām  
veikšanas datums:

25.04.2023.

Tīmekļvietnes piekļūstamības  
pārbaudi veica:

Ilze Sarkanābola, Sabiedrības integrācijas  
fonda sabiedrisko attiecību vadītāja

Iestādes nosaukums:

Sabiedrības integrācijas fonds

Tīmekļvietnes piekļūstamības  
pārbaudi apstiprināja\*:

Zaiga Pūce, Sabiedrības integrācijas fonda  
sekretariāta direktore

Tīmekļvietnes domēna  
nosaukums (URL):

<https://www.skatupunkti.lv/>

Novērtētās lapas/sadaļas	Galvenā navigācija	Pamata struktūra	Tastatūras piekļuve un vizuālais fokuss	Formu lauki un kļūdu paziņojumi	Attēlu tekstuālā alternatīva (ALT)	Virsraksti	Krāsu kontrasti	Teksta izmēra tālummaiņa	Lapu nosaukumi	Saturs, kas kustas, mirgo un zibsnī	Multimediju (audio, video) satura alternatīvas
<a href="#">Sāukmlapa</a>	Neatbilst	Neatbilst	Neatbilst	Atbilst	Neatbilst	Neatbilst	Atbilst daļēji	Atbilst	Atbilst	Atbilst	Nav attiecināms
<a href="#">Par mācībām</a>	Neatbilst	Neatbilst	Neatbilst	Nav attiecināms	Neatbilst	Neatbilst	Atbilst daļēji	Atbilst	Atbilst	Atbilst	Nav attiecināms
<a href="#">Noderīgi</a>	Atbilst	Neatbilst	Neatbilst	Nav attiecināms	Neatbilst	Atbilst	Atbilst daļēji	Atbilst	Atbilst	Atbilst	Atbilst daļēji
<a href="#">Eksperti</a>	Atbilst	Neatbilst	Neatbilst	Nav attiecināms	Neatbilst	Neatbilst	Atbilst daļēji	Atbilst	Atbilst	Atbilst	Nav attiecināms
<a href="#">Kontakti</a>	Atbilst	Neatbilst	Neatbilst	Atbilst	Neatbilst	Atbilst	Atbilst daļēji	Atbilst	Atbilst	Atbilst	Nav attiecināms

Ja pārbaudāmais elements atbilst noteiktajām digitālās vides piekļūstamības prasībām, konkrētajā ailē atzīmēts "Atbilst". Ja pārbaudāmais elements neatbilst noteiktajām digitālās vides piekļūstamības prasībām, konkrētajā ailē atzīmēts "Neatbilst". Ja pārbaudāmais elements neatbilst noteiktajām digitālās vides piekļūstamības prasībām nebūtiskās niansēs, konkrētajā ailē atzīmēts "Atbilst daļēji". Savukārt, ja pārbaudāmais elements neatrodas izvēlētajā lapā, konkrētajā ailē atzīmēts "Nav attiecināms".

### Komentāri:

#### 1. Galvenā navigācija:

- Atsevišķiem navigācijas elementiem – sadaļas "Par mācībām" apakšsadaļām un tālummaiņas pogas "A+" izvēlnei – nevar piekļūt ar TAB taustiņu.
- Navigācijas pārbaudē konstatēts, ka virs tīmekļvietnes pirmā līmeņa navigācijas elementiem jeb sadaļu nosaukumiem ir paredzēts vēl viens navigācijas līmenis – tā dēvētais meklēšanas logs, kas tas lapu standarta skatā nav redzams, attiecīgi to nevar izmantot.

2. Tastatūras piekļuve. Atsevišķiem navigācijas elementiem – sadaļas “Par mācībām” apakšsadaļām un tālummaiņas pogas “A+” izvēlei – nevar piekļūt ar TAB taustiņu.
3. Tastatūras vizuālais fokuss. Lai arī tastatūras piekļuve tīmekļvietnē tiek daļēji nodrošināta, tastatūras vizuālais fokuss nav pieejams.
4. Pamata struktūra. Lai arī tīmekļvietnes struktūrā kājene ir paredzēta, tā nav izmantota – visās tīmekļvietnes lapās, izņemot sadaļu “Par mācībām”, informācija, kas parasti tiek publicēta kājenes daļā (šajā gadījumā – kontaktinformācija, informācija par projektu, kā arī saite uz Facebook lapu, kurā tiek publicēta informācija par projekta aktualitātēm), ir ievietota lapu galvenā jeb pamata satura daļā.
5. Attēlu tekstuālās alternatīvas. Šīs alternatīvas ir pievienotas tikai tā dēvētajiem dekoratīvajiem attēliem. Statiskajiem tekstiem tās nav pievienotas.
6. Virsraksti. Atsevišķās tīmekļvietnes lapās nav ievērota virsrakstu hierarhija. Sadaļā “Eksperti” ir izlaists H2 līmenis (H1 līmenim uzreiz seko H3 līmenis). Sākumlapā H1 līmenis izmantots sešas reizes ar mērķi izcelt būtiskāko informāciju. Savukārt sadaļā “Par mācībām” H1 līmenis izmantots divas reizes, tādējādi kopējā tās virsrakstu hierarhija nav loģiska.
7. Krāsu kontrasti. Tīmekļvietnē būtiskas informācijas izcelšanai izmantoti sarkanas krāsas burti uz balta fona, kā arī sarkanas krāsas elementi lapas elementi (piemēram, poga “Reģistrēties”), kuros iestrādāts teksts baltā krāsā. Šī sarkanās krāsas toņa un baltās krāsas kontrasts nav pietiekams – to kontrasta attiecība ir 4,4:1, kamēr optimālais kontrasts sākas no 4,5:1.
8. Multimediju alternatīvas. Sadaļā “Noderīgi” publicētas iekļaujošas darba vides izveides vadlīnijas darba devējiem, kas nav piekļūstamas, jo tās pieejamas PDF formātā. Arī viens no šajā sadaļā publicētajiem video (video prezentācija par eidžismu jeb dažādu indivīdu grupu diskrimināciju viņu vecuma dēļ) nav piekļūstams, jo tam nav nedz skaņas (nav paredzēta), nedz arī titru.

\* Pārbaudes protokolu atbilstoši iestādē noteiktajai iekšējai dokumentu aprites kārtībai apstiprina iestādes vadītājs (atbilstoši MK 14.07.2020. noteikumu Nr.445 4.punktam).

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU